ATA DE JULGAMENTO DE LEILÃO Nº 001/2024

Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e vinte e 2024, às dez horas, na sala de

licitações da Prefeitura Municipal de Águas de Chapecó/SC, através da ambiente web da

plataforma Superbid Exchange, procedeu-se a sessão de realização do Leilão Municipal

Eletrônico nº 94/2024, Processo Licitatório nº 94/2024. Conduz o certame a Leiloeira

Municipal, Sra. Maria Gabriela da Silva Sauer, nomeado pelo Decreto 73/2024,

devidamente assessorada pela empresa SUPERBID WEBSERVICES LTDA, contratada

para prestar serviços de assessoria em vendas de ativos considerados inservíveis. Todo o

processo foi acompanhado pela Equipe de Apoio, formada pelos servidores Milena Weis

Oliveira e Vanderlei Scheffer, todos titulares do Decreto Municipal nº 073/2024 de 22 de

abril de 2024. Não houve impugnação aos termos do Edital. Participam do presente leilão,

os interessados previamente habilitados na plataforma Superbid Exchange, conforme

conta no book do leilão, que faz parte integrante da presente ata. Aberta a sessão, deu-se

início ao acompanhamento dos lances eletrônicos, obtendo-se o seguinte resultado:

LOTE ARREMATANTE  VALOR

ARREMATADO

01 Marilda Guidoni R$ 49.000,00

02 Mário Junior Vieira Costa R$ 17.000,00

03 Luiz Alfredo Vigano R$ 61.000,00

04 Corditur Transportes e Turismo Ltda R$ 57.000,00

05 Rodrigo Alves de Oliveira R$ 172.500,00

06 Luis Francisco Santana do Carmo R$ 8.500,00

07 Mário Junior Vieira Costa R$ 3.500,00

08 Douglas Roberto Grunfeld R$ 2.150,00

09 Milton Behrend R$ 3.750,00

10 Jones Isele R$ 1.600,00

11 Joceli Wogles Ferreira R$ 1.150,00

12 Joceli Wogles Ferreira R$ 600,00

13 Joceli Wogles Ferreira R$ 600,00

14 PB Empreendimentos e Participacoes Ltda R$ 850.000,00

15 Mário Junior Vieira Costa R$ 54.000,00

16 Enivaldo Barros R$ 34.200,00

17 Milton Schussler R$ 1.550,00

Encerrada a etapa de lances, foi oportunizada o registro da manifestação de intenção de

recurso, conforme prazo estipulado no edital, sendo que nada foi apontado. Demais

informações estão disponíveis no book do leilão. Nada mais a tratar, encerra-se a presente

ata que será assinada pelos presentes. Encaminha-se o presente processo para

homologação. Publica-se.

_______________________________
Maria Gabriela da Silva Sauer

Leiloeira Administrativa